
מורים יקרים,

ימי המלחמה מציבים בפנינו אתגר לא פשוט של למידה מרחוק. לצערינו, השנים
האחרונות היו משופעות ברצפים ממושכים של הסתגרויות שאימנו אותנו

במיומנויות הדרושות כדי לקיים שגרת לימוד מרחוק, להחזיק ולחזק את תלמידנו דרך
אמצעים דיגיטלים. 

בהעדר סדנה או חדר אמנות, שיעור אמנות מרחוק מציב אתגר כפול של הנחיית
שיעור, בד בבד עם הכוונה לשימוש באמצעים פשוטים וזמינים שתלמידים יכולים

למצוא בבית, לטובת יצירה מספקת ומשמעותית.

במערך שיעור זה נשתמש במינימום הנדרש ליצירה : כלי כתיבה/ ציור ונייר. 
יחד עם זאת, הפניה לטכניקת דודלינג, פורשת בפני התלמיד מגוון רחב, זמין

וספונטני של זמינות לאמצעים צורניים, טקסטורליים וצבעוניים, כיד הדמיון, ובאופן
שמאפשר גם במינימום כלי עבודה וחומרים- יצירה עשירה ורבת הבעה ומשמעות.
מעבר לכך הטעניקה מספקת אפקט מדיטטיבי חזרתי של רגיעה - כל כך נדרש

בימים לחוצים ומורטי עצבים אלה. 

1. מה זה בכלל "דודלינג"? (מקור השם)
המילה Doodle הגיעה במקור מהשפה הגרמנית ופירושה היה "טיפש". במשך שנים,

שרבוט על נייר נחשב לבזבוז זמן או חוסר ריכוז. היום המצב הפוך לגמרי!
דודלינג נחשב לכלי אמנותי רב-עוצמה שמשמש מעצבים, הייטקיסטים ואמנים בכל

העולם כדי לשחרר את היצירתיות.

2. למה זה עוזר לנו להירגע?
הורדת סטרס: הפעולה החזרתית של העט על הנייר פועלת כמו מדיטציה ומורידה

את רמת המתח.
שיפור הריכוז: מחקרים מוכיחים שאנשים שמשרבטים בזמן הקשבה זוכרים 29%

יותר פרטים מאחרים. הדודלינג שומר על המוח "ער" ומונע ממנו לנדוד למחשבות

רחוקות.
חופש יצירתי: בדודלינג אין "טעות". כל קו הוא חלק מהיצירה, מה שמשחרר אותנו

מהפחד מכישלון.
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3. משימה מעשית: "ציור נוף"

הנחיות לביצוע:

א.  שרטוט בסיס: ציירו באופן חופשי קווי נוף . הוסיפו לנוף שמש וקרניים, וכן אלמנטים    

    שונים כמו: עצים, בתים וכן כל אלמנט אחר עשוי צורות פשוטות.  

ב. מילוי צורות: בתוך השטחים שנוצרו, ציירו צורות קטנות כמו, קווקווים, עיגולים,  

    משולשים, גלים, ספירלות, פרחים, ועוד. כל צורה חייבת לגעת בזו שלידה.

ג. גימור: עברו על הקווים בעט או טוש שחור. הוסיפו הצללות במקומות צפופים, ומחקו  

   את קווי   העיפרון המקוריים.

 טיפים לתוצאה מרשימה:

  * גיוון: שלבו בין אזורים צפופים וכהים לבין אזורים פתוחים ולבנים.

  * מוזיקה: מומלץ לבצע את המשימה עם מוזיקה אינסטרומנטלית ברקע, או כל מוזיקה  

    חביבה עליכם.

תוכלו כמובן לבחור עוד נושאים שונים לציור ומילוי בטכניקת דודלינג ולהפיק מהם
יצירה מוצלחת ומהנה.
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